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Protokół Nr XLIV/21 

z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Wieluniu 

z dnia 11 października 2021 r. 

która odbyła się zdalnie w godz. 900 – 1055 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu w Wieluniu 

 - Pana Krzysztofa Owczarka 

 

Radni obecni na XLIV sesji Rady Powiatu w Wieluniu: 

1. Pani Alina Błach 

2. Pan Waldemar Borczyk  

3. Pan Łukasz Dybka 

4. Pan Krzysztof Dziuba 

5. Pan Robert Grabowski 

6. Pan Grzegorz Jankowski 

7. Pan Sebastian Jasiński 

8. Pan Andrzej Jażdżyk 

9. Pan Jakub Jurdziński 

10. Pani Joanna Kacała 

 

11. Pan Marek Kieler 

12. Pan Józef Kowal 

13. Pan Grzegorz Mielczarek 

14. Pan Krzysztof Owczarek  

15. Pani Grażyna Ryczyńska 

16. Pan Andrzej Stępień 

17. Pani Agnieszka Wasińska 

18. Pan Henryk Wojcieszak 

       

     

Nieobecny: radny Krzysztof Sola 
 
 

 

 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1. Pani Beata Zając     - radca prawny w Starostwie  

           Powiatowym w Wieluniu  

2. Pan Przemysław Krężel    - skarbnik powiatu 

3. Pani Beata Korczewska    - dyrektor Powiatowego Centrum 

        Pomocy Rodzinie w Wieluniu 

4. Pani Patrycja Świtalska    - kierownik Oddziału Zdrowia i Spraw 

         Społecznych Starostwa Powiatowego  

        w Wieluniu 
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Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XLIV sesji Rady Powiatu w Wieluniu. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLI, XLII i XLIII sesji R Powiatu w Wieluniu. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Wieluniu o pracach 

zarządu między sesjami Rady Powiatu w Wieluniu. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przekazania skargi 

według właściwości. 

7. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

8. Zamknięcie XLIV sesji Rady Powiatu w Wieluniu.  

 

Pkt 1  

Otwarcie XLIV sesji Rady Powiatu w Wieluniu. 

  Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu otworzył  

XLIV zdalną sesję Rady Powiatu w Wieluniu. Powitał radnych, zaproszonych gości 

i wszystkie osoby, które słuchają i oglądają posiedzenie.  

Pkt 2  

00:00:39 
Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu sprawdził 

obecność. Stwierdził, że obrady są prawomocne, bowiem na 19 radnych obecnych 

jest 18, nieobecny radny Krzysztof Sola.  

Pkt 3 

00:03:44 

Przyjęcie porządku obrad. 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy 

są uwagi, propozycje do porządku obrad. Nikt się nie zgłosił. Stwierdził, że sesja 

będzie procedowana zgodnie z zaproponowanym radnym porządkiem obrad.  
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Pkt 4 

00:04:30 

Przyjęcie protokołu z XLI, XLII i XLIII sesji R Powiatu w Wieluniu. 

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy 

są uwagi do treści przedstawionych protokołów. Nikt nie zgłosił zastrzeżeń. Poddał 

pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Wieluniu.  

 

Rada Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 18 głosami „za”, nikt nie był 

„przeciwny”, nikt nie „wstrzymał się” od głosu przyjęła protokół nr XLI/21 (głosowało 

18 radnych; nieobecny radny Krzysztof Sola).  

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu w Wieluniu.  

 

Rada Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 18 głosami „za”, nikt nie był 

„przeciwny”, nikt nie „wstrzymał się” od głosu przyjęła protokół nr XLII/21 (głosowało 

18 radnych; nieobecny radny Krzysztof Sola).  

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu w Wieluniu.  
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Rada Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 18 głosami „za”, nikt nie był 

„przeciwny”, nikt nie „wstrzymał się” od głosu przyjęła protokół nr XLIII/21 (głosowało 

18 radnych; nieobecny radny Krzysztof Sola).  

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Pkt 5 

00:12:05 

Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Wieluniu o pracach 

zarządu między sesjami Rady Powiatu w Wieluniu. 

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy 

ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej sprawie. Otworzył dyskusję. 

 

W punkcie głos zabrali: radny Waldemar Borczyk – przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Pan Marek Kieler – starosta wieluński, pan Krzysztof 

Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu w Wieluniu, radny Grzegorz Mielczarek – 

z-ca przewodniczącego Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa, radna Grażyna 

Ryczyńska. Pani Beata Korczewska – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wieluniu napisała na czacie, że w powiecie wieluńskim są 74 rodziny 

zastępcze. Następnie głos zabrali: pan Przemysław Krężel – skarbnik powiatu, radny 

Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa, radny 

Andrzej Stępień, pan Krzysztof Dziuba – wicestarosta wieluński. 

 

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu zapytał, 

czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia przedmiotowego sprawozdania, pytając każdego z osobna.  

 

Rada Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 16 głosach „za”, nikt nie był „przeciwny”, nikt 

nie „wstrzymał się” od głosu przyjęła sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu 

Powiatu w Wieluniu o pracach zarządu między sesjami Rady Powiatu w Wieluniu 
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(głosowało 16 radnych, nieobecny: radny Krzysztof Sola, nieobecny w tym punkcie 

i nie brał udziału w głosowaniu: radny Krzysztof Dziuba i radny Grzegorz Jankowski). 

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.  

Sprawozdanie w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 
 
 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Wieluniu pan Krzysztof Owczarek ogłosił 

5 minut przerwy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Wieluniu pan Krzysztof Owczarek wznowił 

obrady po przerwie.  

 

Pan Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu w Wieluniu 

poinformował radnych, że w przerwie spotkał się z panią Anettą Nowaczyk  

kierownikiem Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olewinie, po czym przeszedł do 

sprawdzania obecności. 

 

Po przerwie w zdalnej sesji Rady Powiatu w Wieluniu uczestniczy i jest 

obecnych 18 radnych. Nieobecny: radny Krzysztof Sola. 

 

 
 

Pkt 6 
1:07:29 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przekazania skargi 

według właściwości. 

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu 

poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przekazania skargi 

według właściwości, pismo skierowane zostało do Rady przez Dyrektora Wydziału 

Rodziny i Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego oraz skargę, która 

trafiła do Urzędu Wojewódzkiego, ale Urząd Wojewódzki uznał, że jest niewłaściwy 

do rozpatrzenia tej skargi i Dyrektor Wydziału ŁUW skierował tę skargę do Rady 

Powiatu, uznając jej właściwość. Jednak na skutek podjętej analizy prawnej 
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i merytorycznej Rada Powiatu uznaje, że to nie jest właściwa do rozpatrzenia tej 

skargi i w związku z tym jest propozycja projektu uchwały, aby Rada przekazała tę 

skargę według właściwości do kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wieluniu, który jest właściwy do jej rozpatrzenia. Powiedział, że jest to 

już drugi taki przypadek, gdzie w ten sposób skarga jest przesyłana. Poprzedni 

przypadek był związany z tą samą jednostką, czyli kierownik MGOPS-u był właściwy 

do rozpatrzenia. Powiedział, że rozmawiał z panią z Warsztatu Terapii Zajęciowej 

oraz na sesji jest obecna pani Beata Korczewska dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wieluniu i faktycznie właściwość jest taka, że powinien tę skargę 

rozpatrzyć kierownik MGOPS-u w Wieluniu. Dodał, że takie przesyłanie skarg 

powoduje dużą uciążliwość, ponieważ każdy organ ma obowiązek przesłać skargę 

zgodnie z właściwością w ciągu 7 dni i jeżeli to jest organ jednoosobowy, to jest to 

dosyć proste, ponieważ w ciągu tych 7 dni musi podpisać pismo i je wysłać. 

Natomiast jeżeli to jest organ kolegialny, to musi on się zebrać, podjąć uchwałę 

i dopiero po podjęciu uchwały i jej podpisaniu oraz wysłaniu jest spełniony ten termin 

siedmiodniowy. Zauważył, że drugi raz zwołuje sesję z tego powodu. Jednak jest 

taka opinia pani radcy prawnej, że tak trzeba, ponieważ on chciał, by Rada go 

upoważniła do przekazywania takich skarg według właściwości, ale pani radca 

powiedziała, że nie można tego zrobić. Poprosił, aby pani radca prawna to jeszcze 

raz powtórzyła, albo zmieniła zdanie, ponieważ padały takie głosy ze trony radnych, 

aby on sam to robił z upoważnienia Rady. Udzielił głosu pani Beacie Zając. 

Pani Beata Zając – radca prawny w Starostwie Powiatowym w Wieluniu 

powiedziała, że nie może zmienić zdania, ponieważ są orzeczenia w tej sprawie, 

ponieważ tutaj nie chodzi o przekazanie czegoś konkretnego, jednostkowej sytuacji, 

ponieważ to byłoby upoważnienie na przyszłość, do wszystkich skarg, a to jest 

niemożliwe, ponieważ to jest kompetencja Rady i nie może ona przekazać komuś tej 

kompetencji. Podobnie, jak nie może przekazać swoich innych kompetencji, 

ponieważ wtedy można by zrobić tak, że Rada nie musiałaby szeregu innych uchwał 

podejmować, ponieważ mogłaby upoważnić do tego czy to przewodniczącego, czy 

Zarząd. Nie jest to możliwe.  

 

W dalszej części głos zabrali: pan Krzysztof Owczarek – przewodniczący 

Rady Powiatu w Wieluniu, radny Waldemar Borczyk – przewodniczący Komisji 
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Skarg, Wniosków i Petycji, radna Grażyna Ryczyńska, Pan Marek Kieler – starosta 

wieluński. 

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

o przedstawienie opinii komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Waldemar Borczyk – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji poinformował, że stanowisko komisji jest jednogłośne o przekazaniu skargi 

według właściwości do kierownika MGOPS w Wieluniu.  

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie opiniuje ten projekt uchwały. Zapytał  

czy w tym punkcie ktoś chciałby jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił.  

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu w Wieluniu 

odczytał projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przekazania skargi 

według właściwości, który stanowi załącznik do protokołu.  

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 18 głosami „za”, nikt nie był 

„przeciwny”, nikt nie „wstrzymał się” od głosu podjęła uchwałę Nr XLIV/252/21 w 

sprawie przekazania skargi według właściwości (głosowało 18 radnych, nieobecny: 

radny Krzysztof Sola).  

Protokół z imiennym głosowaniem w ww. sprawie stanowi załącznik  

do protokołu.  

Uchwała Nr XLIV/252/21 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 7 

1:24:50 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
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W punkcie głos zabrali: pan Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady 

Powiatu w Wieluniu, radny Waldemar Borczyk – przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, Pan Marek Kieler – starosta wieluński. 

 

 

Pkt 8 

Zamknięcie XLIV sesji Rady Powiatu w Wieluniu. 

 

Radny Krzysztof Owczarek – przewodniczący Rady Powiatu zamknął XLIV 

sesję Rady Powiatu w Wieluniu.  

 

 

 

Protokół sporządziła:         

 

Paulina Bednik 

Inspektor                                                         

     
     
 


